



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුකාරයන් අලේලාගැණීමට ප්‍රතිච්ඡලවෙන්නාවූ හෝ හොරඩ්වෙන්නාවූ සොයාගැණීමට ප්‍රතිච්ඡලවෙන්නාවූ හෝ දුජ්වලක් කරන අයෙකුට පොලිසියේ ඉහළපැක්වර් ජනරාල්තුනු කියන නැවියකට හ්‍යායිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. එම හොරඩ්වෙන් ගෙවන වෙනු නැංවා සම්භාජිතානාස් ප්‍රතිච්ඡලවෙන්නාවූ හෝ විරුධව පැමිතියෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැලැඹිය සිරකාරීන් ඇලේලීමට කැඟි සරගෙවල්වල ඉහළපැක්වර් ජනරාල්තුනාගෙන් ඉල්ලියෙනුයි.

ත්‍රුත්වාளාණියාය පිශ්චත්තලී අස්ලතු තිරුත්මූලකීන කණුපිශ්චත්තකීපපත්ති අර්ථික්ෂිර එවරුක්කුම් පොලිස් තුන්ස්පෙක්ටර් ජොන්තලිනාතු සිපාරිසිස්පෙරිල නැන්ජොගැ කිටාක්කුම්. තිරුත්මූලකීන ගැවත්තිරුපවරුක්කු විරෝධමාය ව්‍යුත්ක්ෂාවක්පයුම්. තපපිප්පොන් මතියත්කාරාරාප පිශ්චත්තාක්කු වෙශ්‍යාමති මතියවිෂ්ට තුන්ස්පෙක්ටර් ජොන්තලින්ම කොට්ඨාජපත්තුක්කාලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

HORAGALAGE alias KANKANANGE THÉGIS alias ARNOLIS (habitual criminal No. 70); charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Western Province, on being released from jail on order of license at Avisawella on April 14, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 19 years; height, 5 ft. 4 in.; make, spare; complexion, brown and pale; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, straight, and cut short; moustaches and beard, scanty; has a mole on right eyebrow, a burn scar below the left wrist, a cut scar below the right elbow, a scar on back, and a scar below the left knee; birthplace, Vatarake in Avisawella; general residence and haunts Maradana, Colombo; single; sister, Menchihamby and brother-in-law, Peeris, both of Maradana; is well known to the Police Constables 1,402 Punchi Banda of Pettah and 1,514 Kader Batcha of Kotahena. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 4,654 for his arrest.

CARPENEN; charged with theft and escape from legal custody at Dikoya on June 25, 1900; is a Tamil of the Kallen caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, 5 ft. 7 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and round; hair, black and tied in a kudumbi; wears slight moustaches; looks sleepy; birthplace, Konage in Madura District; general residence, Summerville estate; married; wife named Veeramma living at Summerwilli estate; mother, Irulaie living at Vellalore in Tirupawonam in Madura District; is well known to Ramasamy Kangany and to all the coolies of Summerville estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 30,790 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON August 8, 1900, from a carriage at Trincomalee street, Kandy: 1 black silk umbrella with silver top on handle. Owner, Mr. Raden, Queen's Hotel, Kandy.

STOLEN.

On July 22, 1900, from the bedroom at house No. 41, Grandpass, Colombo: 3 white flannel coats, 2 ash colour Cannanore coats, 2 white drill coats, 1 black alpaca umbrella, 3 white cloths, 2 crooked combs, all bear initials "K. S. A." Owner, Karunatilekage Suaris Appu, Grandpass.

On July 26, 1900, from a pasture land at Hope estate: 1 black cow, aged about 7 years, branded "M. E." ; 1 gray cow, aged 9 years, branded "A." ; 1 gray bull-calf, branded "F. S. M. M." Owners, Mr. H. Vetty Brown and Vellayen Kangany, both of Hope estate.

On August 6, 1900, from the fowl-house at Gowravilla estate, Maskeliya: 1 white and black cock, 1 white and black hen, 6 white pigeons, 1 black turkey cock, 4 turkey hens with white spots, 1 white turkey hen. Owner, Mr. G. A. Craib, Gowravilla estate, Maskeliya.

On August 10, 1900, from a table in a bedroom at the Queen's Hotel, Kandy: 1 half-hunting silver watch with "G. R. V. 1897" on back of lid in black, 1 silver chain attached with a 25-cent piece, a 10-cent piece, and a miniature stirrup. Owner, Mr. Godfrey Villiers, Harmony estate, Pussellawa.

On August 11, 1900, from a cabin on board the H. M. S. "Europa" at Colombo harbour: an old silver watch, ordinary, maker's name "Packingham and Frodsham" on face, a blue New South Wales postage stamp was pasted inside near the winding hole. Owner, Mr. W. D. Sarrat, H. M. S. "Europa."

On August 13, 1900, from the owner's residence at No. 2, Kew road, Slave Island: a white Coast bull; height, about 4 ft.; age about 6 years; horns about 1 ft. long, quite straight, and fixed with a brass cup to each; has some brand lines on belly and on the legs. Owner, J. Thomas Perera, No. 2, Kew road, Slave Island.

On August 14, 1900, from a house at garden No. 27, St. Joseph street, Grandpass, Colombo: 1 string of silver beads (diamond cut), 1 plain silver hairpin, 1 red cambaya (old), and Re. 1·37½ in cash. Owner, Mohappoo Arachchige Porlentinhamy, garden No. 27, St. Joseph street, Grandpass.

On August 14, 1900, from Messrs. Brown & Co's store at Queen street, Fort: 7 packets of white beeswax weighing 2 lb. each. Owner, Messrs. Brown & Co., Fort.

STOLEN OR STRAYED.

On August 14, 1900, from a cattle shed at Dean's road, Maradana : a black bull; belly, brown; horns, short; has some defects on tail; age, about 6 years; branded "R. A. R." on the left side. Owner, John Sinho, 2nd Division, Maradana.

On August 16, 1900, from the owner's residence at Flower road, Kollupitiya, Colombo : a fox-terrier pup colour, white with tan spots on body ; head, black with a white line in the middle ; tail, cut short ; height, 6 in.; months old. Owner, Mr. George Peries, Flower road, Kollupitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WA DUMESTRIGE SINNO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,692 of November 10, 1899, has been arrested.

JAYASURIYA VITANAGE GARUHAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,692 of November 10, 1899, has been arrested.

KARAWITAGE SIMION ALLIS alias SEEMON, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,765 of July 27, 1900, is no longer wanted.

AMBORIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,765 of July 27, 1900, is no longer wanted.

අදුමාරුපාණිය කාරුණික සෞඛ්‍යාග්‍රහ්ව ඕනෑම අය.

හේතුවලක් නොහොතු සාන්සාධිතයෙන් දේශීය නොහොතු අර්ථෝලිස් ; අභරවකාරයින්ගේ සම්බන්ධ වට්ටු අභිජන මෙහෙයුම් වැනි 1900 ක්වා අපෙක්ෂූ එහි 14 වෙනි දින පටවත් අවස්ථා කළේලේ ලෙස කිසුවකරණලද බලයේ ප්‍රකාර මොහු කිරීගෙයින් පිටවු තුදු පටවත් බ්‍රස්තානිරපලා, නේ පොලිස් පුහුරින් වැශවත් කැඳු වෙනා රේපාර්තමේන්තුව නොයෙදු තිබූ දෙපාර්තමේන්තු කරනිමි. රුතිය, සිංහල ; කුලය, ගොඩිගම ; ආකම, වුබාගම ; රස්සාව, කුලීවැඩි ; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණ ඇය ; උස, අඩි 5 රුතුන් අකුරා 4ක් පමණ ඇය ; පරිගි, කරය ; පාච, දුමුරුපාට සහ මලානික ස්වභාවය ; දන්, මදක් උස්සන්නය ; පැස්, දුමුරුපාටය ; ගොස්සය, කෘතිය ; කෙලුවිය ; නොවකර සපදාය ; රුමුදු සහ උඩියටුලු ඉහා, ස්වල්පය ; දැනුම් ඇගුබිමේ උපන් උපයක් සහ පිළිසුඩු කුලුලන් තුනටියේ වම්පැංචේන් විකෙන පායට පුරුෂ ඇය ; හුව කුලුලන් හුහැරියේ සහ වම්දනකීට පහසුන් එක්ද ඇත්තේන්ත ; උපන් ගම, අවස්ථා කළේලේලේ ව්‍යක්‍යන්නය ; ප්‍රඩාන පදිඛුලිය සහ නොයෙන්විට ගුවසෙක හැඳු, නොංඡු මරදුන්නය ; පැවත්, කෙයය ; මරදුන් මැන්තිකාම් සහ පිරිස් මෙහෙයුම් පිටකෙටුවෙන් අඩි 1,402 දරණි පොලිස් නොංඡු පල් ප්‍රතිඵ්‍යුතුවෙන් ව සහ 1,514 දරණි නොවෙන් කාදරුව, ව, වද මෙහෙයුම් හායාදුකාර දැනුම් ඇය ; අවස්ථා කළේලේලේ පොලිස් හුහුකාරකු විසින් මෙහෙයුම් ඇල්ලුමට අඩික 4,654 දරණි වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇය.

කරුපෙනය; මොඩු වූ මි 1900 කුදා දුන් මස 25 වෙති දින සෞරකමක් කරණාකාරීගෙන වැරදිකාර යෙකට විශ්වාසී ජිවිතයේ අනුර දික්මලේදී පැහැයිය ය සියා දෙප්පාරේදෙනය කරන්නේ වේ. රෝග, දෙමල; කුලය, කළුලන්; අංශ, හිස්ද; රස්කාව, කුලුවැබ; වයස, අවුරුදු 30ක පමණ ඇතු; උස, අඩු 5 ක්න් අත්‍යු 7ක වේ; ගෙරිරය, හින්ස; පාට, කළුලුත්ත; සාසෘත, නිරිවිධිව ඇතු; දෑන්, කිරිවිධිව පිළිචා ඇතු; ඇස්, කළුත; ක්වා, කාරුය; ශේෂය, කළුත; කුෂ්මිත්වය, බැඳුලාය; ස්විල්පාව දුරුවුලන් ඇතු; මලු, තික්කිවාකට පෙනේ, උපනීයම, මදුරුසිලා, තේ ගොඩනේය; ප්‍රවාන උදින්වීම සමර්ථුවයි; මදුරදිස්සුන් තේ තිරුම්පා, මෙ, කම්කි වෙල්ලුර යන ගම්මේ මොඩුගේ වුව උරුලේසි පදිඛවිව ඇතු; සමර්ථිලාවයේ උදින්වීම විරුම්, මොඩුගේ සුළුව; ඉහු සියාය වන්නේ රමස්ම කාන්කාචිව සහ සියහිම කුලිකාරධියෙව් මොඩුව හොඳුකාර දුනුම් ඇතු; හැටු න්නී පොලිස්සුක්කාරත්තු විසින් මොඩු ඇල්ලාව අඩංක 30,790 දරණා වරෙනුදුව පිටපත්කර ඇතු.

නැතිවනා, හොරකම්කාලා නොහොත් දඩාවනෝ යියා.

නුත්තිවේන්ට යොදනා.

ഉള്ള 1900 ക്രമീ ഫയർസ്റ്റ് മുകളിൽ ഒരു ദിവസം തന്നെ പുരുഷരാജ്യത്വം ലഭിച്ചു എന്ന് കരിപ്പിക്കുന്നു: തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കേരളത്തിലെ പ്രാഥമ്യത്വം അപേക്ഷിക്കുന്നു.

കുർക്കമികള്.

ഉ തീ 1900 ക്കു ശ്രദ്ധ മിക്ക 22 ലേണി ദിന കോടുള്ള ആചാരവിലൂടെ അവിക്ക 41 ദരാൻ ഉണ്ടെന്ന് : പ്രഭേദത്തോട് കോറി 3d, അപ്പാർട്ടുമെന്റുകളിൽ കോറി 2d, സ്റ്റുഡിലുകളിൽ കോറി 2d, കുറ അല്ലെങ്കിൽ ആമുളിലേറു കോടോം കുമ്പണം, സ്റ്റുഡി രേഖി 3d, ഒക്കു പഹ, 2d മേ. ആദിനികാരകാ, കരുക്കാർലുകൾക്കും ചുവി, റിപ്പേഴ്സ്പ്പ്, ഗുരുവാരിലൂടെ.

වලි 1900 ක්‍රියා දූලි එස් 26 වෙති දින කේප් වන්නේ කරක් දිගෙලිකරණ ස්ථානයෙන් : වයස අවුරුදු 7ක් පමණක් ම.ඩ. මෙලෙස් තීවරණ දරණ කළ එලදෙනෙක්ද, වයස අවුරුදු 9ක් පමණක් මා. මෙලෙස් තීවරණ ඇති දූලි පාටි නොහැන් අඩංගු එලදෙනෙක්ද, ඩී.එ.නා මෙලෙස් තීවරණ ඇතිව්වූ වස්සෙක්ද වේ. අධික් කාරණ, එලිබුවන් සහ වෝශයන කැස්කානි. ගෝප්පේ වන්නා.

වති 1900 කට අගේඳු වය 6 වෙනි දින මස්කෙලියේ ගරුවල්ල වන්දෝ හෙවත් ගෞරිල වන්දෝ සූභ්‍රාල්යෙකින් : පුදු සහ කඩුව සූභ්‍රාලේක්ද, කඩ සිකිලියක්ද, පුදු එමු ය 6, කඩ කජ්ඩාවෙක්ද, පුදු පල්ලේ ඇති එම සිකිලියන් හෙවත් කජ්ඩාවන 4ද, එම පුදු 1ක්ද වේ. අධීක්ෂකාරය, ඒ. ඒ. තෙශ්‍රි වහන්සේ, ගෞරිල වන්දෝ, මස්කෙලිය.

වෙති 1900 ක්වී අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින මහජාවර කුලීන්ස් කේට෉ලේ වූදිගැනීකා කාලරයක් පිහෙනේ පට්ටුයේන් ගාලුවට 1899, G.R.V. සිංහ කුට්ටමිකර ඇත්තු රිදි කාර්ය තත්ත්වය අභ්‍යන්තරේයුතුවන් සහ ගාලු 25 එකක්ද, 10 යේ එකක්ද එලුවකලද රිදි දෙවුලුන්. අධිකාරියා, ගොඩපු විලියම්ස් මහත්මයා, කාර්මොනි වූදික, ප්‍රසාදුලුව.

වසි 1900 ස්වා අයේස්ඩු මග 13 වෙනි තිබ තෙකු.මිපරයුදුවිලියේ අඩංගු 2 දරණ පාරේ තිබුවා ඇයිනිකාරය, ගේ ගෙදරින් : උස, අඩි 4 ක් පමණක්; වයස, අවුරුදු කෙටුවූ, අඩි 1 ක් පමණ දිග ඇති අස ඇස්සිවුදු, මෙවා ගේ අකට පිශ්චලු පුර ගෙවයා එම්පි දාමා, අ.සීවුදු, කකුලේ සහ බහේ සම කර ඉටුවයකන් තිබා වූ වසසෙන් ඇති පුදු රට ගොජෙක්. අයිනිකාරයා, අධි. ගෝමස් ප්‍රේරා, 2, තිබුවිලියේ, තෙකු.මිපරයුදුවිලිය.

වම් 1900 සේවී අගෝස්තු මස 4. ටෙනි දින කොළඹ කොට්ඨාසීලේ කුම්පස්ථේදීයේ මූල්‍ය කොමිස්ටීයේ ස්කෑලරුවෙන් : එක්ස් රුපෝල් 2ක් පමණ් බවට පුදු මිශ්‍රපි පැකැවී 7ක් . අධිකියාරා, මූල්‍ය සහ සමාගම, කොට්ඨාස.

මසාරකමිකලු, තෙවැන්තා මූලාව ගියා.

ඩී.එස්.එම්.එස්. මහතා 1900 කුටු අගෝස්තු වන 14 වෙනි දක මරදානෙ බේඛස්ලිඩෙයේ කරණපවිචිතයින් : අන් කොට්ඨාස්, බඩු සුදුමූද, වල්දේ තුවාල ඇති, වයස අවරුද හේ පමණුද, වම්පැස්නේ R. A. R. කිය, නිවරණකර ඇති කළ තොනෙන්. අධිකාරයා, ජෝන් සිංහස්කේස්, 2 වෙනි මරදා.

କୁଣନ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଲେ କୋରଣୀ ଗୈତା.

ඩුම්බල්පෙරේ සිංහල දෙශීය අජපු ; වසි 1899 ක්‍රි. ගො.වැම්බලරේ මස 10 වෙනි දින අතික 1,692 දරණ කොරුත් ඇල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිද්ධා මෙහෙතු ඇල්ලනට යොදුකා.

ජයග්‍රීර විකාශනේ අරුණාකල්; වැනි 1899 ස්වූ නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින අතික 1,692 දරණ නොරුව ඇල්ලන අනුවලට ප්‍රසිඝ්‍ය මෙහෙයු ඇල්ලන්ව යොදනු.

କରିବିଲେ କିମିଳିଙ୍ଗେ ଜନାଳ୍ପିତ କେବେବୁ କିମିଟ; ସତି 1900 ଜାରୀ ଫ୍ରାନ୍ସ କି 27 ଲେଖି ଦିନ ଅଧିକ 1,765 ଦରଶ କୋର୍ଟେ ଆଲ୍ପିତ କାହିଁବିରେ ପ୍ରକଟିବିବ ମେନ୍ତି ଆଲ୍ପିତ ଯେଣ୍ଟିବା.

අභිජ්‍යීරිස්; වම් 1900 කුතු ජුලි මස 27 වෙනි දින අක්‍රිය 1,765 දරණ කොරෝන් අලේන් අකබරේ ප්‍රකිවා මෙහෙයු ඇඟ්‍යාල් යෙදුනා.

பிரத்தக்கேழும் குற்றங்காட்டுமிழும் வர்களின் விழாம்.

ஹூருகலகே அல்லது கங்காணங்கே தேவின் அல்லது அர்ணேவில் ; (வளமையான குற்றவாளி இக்கம் என) ; ககீம் ம் ஆண்டு சித்திரையீர காந் வீ, அவிசாவலை மறியற்கூடத்திலிருங்கு ஸைசன்ஸ் கட்டளையின்படி விடுதலையாக்கப்பட்டு மேற்கு மாகாண பொலிஸ் சுப்பிரீன் டெண்டனுக்கு அமிலிக்கத் தவறினுடெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கலி ; வயது-ஏற்குறைய கக ; உயரம்-இடு அடிச அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; வெளிறின கபில சிறம் ; பற்கள்-சாகடையாய் ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கபில சிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நேரியது, கட்டடையாய் வெட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம் ; வலதுகண் புருவத்தில்-ஒரு மச்சமும், இடதுகை மணிக்கட்டுக்குக்கீழ்-ஒரு சுடப்பட்ட தழும்பும், வலது மூளங்கைக்குக் கீழ்-ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், முதுகில்-ஒரு தழும்பும், இடது மூளங்காலுக்குக் கீழ்-ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறங்கவிடம்-அவிசாவலையிலிருக்கும் வட்டறக்க ; பொதுயிருப்பிடமும் ஷசாடுமிடமும்-கொழும்பிலிருக்கும் மருதானை ; கவியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரி-மெஞ்சிஹாமியும், மச்சான்-பீரிஸ் என்பவறும் மருதானையிலிருக்கிறார்கள் ; பிறக்கோட்டை பொலிஸ் கொல்த்தாப்பல் கசீரை புஞ்சிபண்டாவுக்கும், கொட்டாஞ்சேனை பொலிஸ் கொல்த்தாப்பல் கடுகை காதர்பாச்சாவுக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலைப் பொலிஸ் நீத வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழந்தின் இக்கம் சகுநிதி.

கருப்பன்னன்; ககாந் 00 ம் ஆண்டு ஆனிமை உடுத் தி, டுக்கோயாவில் களவுடனுள்ள நூல் வியாயப்பிரமாணமுள்ள காவுலிலிருந்து தப்பிடிலிட்டாலேன்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; சாதிப்பன்; இந்து சமயி; தொளில்-குலி; வயது-ஏற்குறைய கூடு; உயரம்-டி அடி எ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிறக் கறவல்; மூக்கு-தோற்றமானது; பந்தள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை; தகிமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; அக்கமுள்ளவளைப்போல காணப்படுகிறது; பிறந்தவிடம்-மதுரைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கொஞ்சே; பொதுயிருப்பிடம்-சன் மெர்விலிதோட்டம்; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-வீரம்மா என்பவள் சண்மெர்விலி தோட்டத்திலிருக்கிறார்கள்; தாய்-இருளாய் என்பவள்; மதுரைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த திருப்பாவேணத்திலிருக்கும் வேளாளுரிலிருக்கிறார்கள்; சன்மெர்விலி தோட்டத்தக் கூலிகளுக்கும், இராமசாமி கங்காணிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பிததோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவரன் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூனகூ.

காலமற்றோன்று, களவுயோன்று, அல்லது அலைங்குயோன்று.

കാമ്മർപ്പോള.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆவணியஸ் அங்கு, கண்டியிலிருக்கும் திருகோணமலைத்தெருவில் ஒரு சூதிரைக்கரத்தையிலிருந்து : கைப்பிடி நுனியில் வெள்ளிகட்டின கறுப்புப் பட்டிக்குடை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ரதன், கயின்ஸ் ஓட்டல், கண்ம.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உடன் வை, கொழும்பு பாலத்துறையில் சக ம் இலக்க வீட்டில் படுக்கக அறையிலிருந்து : வெள்ளை விளாணல் கோட்டுகள் கூ, சாம்பல்சிற கென்னூர் கோட்டுகள் உ, வெள்ளைச் சிலைகள் கூ, வளைங்க சீபுகள் உ, எல்லாவற்றிலும் தலைமுத்துகள் K. S. A. போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், கருணாமல்க்கே சுவாமில்லப்பு, பாலத்துறை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உடன் வை, ஹோப்தோட்டத்தில் ஒரு மேயும் நிலத்திலிருந்து : கறுத்தப் பச க, வயது-ஏற்குறைய க, குறி-ம. உ., சாம்பல் நிறப் பச க, வயது-க, குறி-ஆ., சாம்பல் நிற நாம்பன் கன்று க, குறி-ச. ஸ. ன. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். வெட்டிப்ரவன், வெள்ளையன் கங்காணி, ஹோப்தோட்டம்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, மஸ்க்கெவிலிருக்கும் கோருவில்லா தோட்டத்தில் கோனிவீட்டிலிருந்து : வெள்ளை கறுப்பு சாவல் க, வெள்ளை கறுப்பு கோளி க, வெள்ளைப் பிருக்கள் க, கறுப்பு வரண் கோனிச் சாவல் க, வெள்ளைப் புள்ளிகள்விழுந்த வாண்கோளிகள் க, வெள்ளை வரண்கோளி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எ. கிரேயப், கோருவில்லாதோட்டம், மஸ்க்கெலி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, கண்டி குயீன்ஸ் ஒட்டவில் ஒரு படிக்கக அறையிலிருந்த மேசை ஒன்றிலிருந்து : கறுப்பு எழுத்தால் “G. R. V. 1897” என்று மூடியின் பின்பக்கத்தில் போட்ட ஆவ் ஹண்டிங் வெள்ளிக் கடிகாரம் க, உடு சதம் ஒன்றும், க0 சதம் ஒன்றும், ஏறு குதிரையில் போகும்பொழுது கால் வைக் கிற உருக்கு வளையம் ஒன்றும் தொடித் தெவள்ளிச் சங்கவி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கோட்டிலே விவியர்ஸ், ஹார்மனிதோட்டம், புசலாவ.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, கொழும்பு தறைமுகத்தில் யூப்போ என்னுஞ் சண்டைக் கப்ப லின் கெபின் அறை ஒன்றிலிருந்து : சாதாரணமான பளைய வெள்ளிக் கடிகாரம் க, செய்தவரின் பெயர் Packingham and Frodsham முகத்தில் எழுதியிருக்கு, உள்பக்கத்தில் துறப்பு கொடுக்கிற துவாரத்துக்குக் கிட்டுமான மாய் சியூ சவுத் வேல்ஸ் ஷரின் நீல தவால்முத்திரை ஒன்று ஒட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிளியு. டி. சரூட், யூப்போ சண்டைக்கப்பல்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, கொழும்பு தறைமுகத்தில் ஒரு பிரேரணை என்று படிக்கக அறையிலிருந்து : வடதேச தது வெள்ளை நாம்பன் க, உயரம்-ஏற்குறைய கா அடி, வயது-ஏற்குறைய க, கொம்புகள்-க அடி நீளம், நேரி யவை, ஒவ்வொன்றுக்கும் பித்தளைப் பூண் போட்டிருக்கும், வயிற்றிலும் கால்களிலும் சில குறிசட்ட கிறுகள் உண்டு. சொந்தக்காரன், ஜி. தோமஸ் பெறோரா, உ ம் இலக்க சியூப்ரேட்டு, கொம்பனித்தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, கொழும்பு பாலத்துறையிலிருக்கும் செண்ட் ஜோசவ் ஸ்டிரீட்டில் உள் ம் இலக்கத் தோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வைரம்போல வெட்டின வெள்ளி மணிக்கோர்வை க, சாதா வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சு க, புளைய சிவப்புக் கம்பாயம் க, காசு ரூபாய் க சதம் ணாடு. சொந்தக்காரன், மொஹாப்புஜூச்சிகே பொலெண்டினஹாமி, உள் ம் இலக்க தோட்டம், செண்ட் ஜோசவ் ஸ்டிரீட், பாலத் துறை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, கோட்டையிலிருக்கும் குயீன் ஸ்டிரீட்டில் பிறவன் கம்பனி சாய் ப்பின் ஸ்டோரிலிருந்து : வெள்ளை தேன் மெனுகு கட்டுகள் எ, ஒரு கட்டு உ ஜுத்தல் பாரமுள்ளது. சொந்தக்காரன், மெசர்ஸ் பிறவன் கம்பனி, கோட்டை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, மருதானை மன்ஸ் ஸ்டேட்டில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிருந்து : கறுப்பு நாம்பன் க, வயிறு கபில் நிறம், கொம்புகள்-கட்டை, வாலில்-சில பனுதுகளுண்டி, வயது-ஏற்குறைய க, குறி-R. A. R. இடதுபக்கத்தில். சொந்தக்காரன், ஜோன்சின்னோரா, உ ம் மிவிசன், மருதானை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமா கா ந் வை, கொழும்பு கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் விளவர் ஸ்டேட்டில் சொந்தக்காரலுடைய இருப்பிடத்திலிருந்து : நரியின் சாங்கமான தெரியர் நாய்க் குட்டி க, நிறம்-வெள்ளை, பதனிட்ட தோல் நிறப் புள்ளிகளுண்டு, தலை-கறுப்பு, நடுவில் வெள்ளைக் கிற ஒன்றுண்டு, வால்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு, உயரம்-க அங்குலம், வயது-க மாதங்கள். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் பீறிஸ், கொள்ளுப்பிட்டி.

முன்-அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

வாடுமெண்டிரிகே சின்னே அப்பு ; கறுகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கா ந் திகதியைக்கொண்ட கூகூ ம் இலக்க “சியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஐயகுரிய விதானகே கறுஹாமி ; கறுகக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமா கா ந் திகதியைக்கொண்ட கூகூ ம் இலக்க “சியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கறுவிட்டகே சிமியன் அல்லது சீமன் ; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உள் ந் திகதியைக்கொண்ட கூகூ ம் இலக்க “சியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேன்வையில்லை.

அம்போறிஸ் ; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா உள் ந் திகதியைக்கொண்ட கூகூ ம் இலக்க “சியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேன்வையில்லை.

Police Office,
Colombo, August 18, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.